

# Saarisuon kosteikko komistuu monikäyttöiseksi alueeksi

**Vesilintualue:** Metsästysseura ideoi muutoksia, teki tornin, ylläpitää kosteikkoa ja pääsee metsästämään syksyllä.

VIITASAARI  
Jaana Räihälä

Teerilammen jahtimiesten aloitteesta Saarisuon vanha turpeennostoalue on muuttunut virkistysalueeksi retkeilijöille ja pesimispaikaksi vesilinnuille. Käyttö on suunniteltu niin, että Oinas-kyläntien varressa Viitasaaren itäpuolella lähellä Vesannon rajaa sijaitsevalle näkötornille on helppo tulla.

Muutos perustuu kahteen eri

hankkeeseen. Kosteikon virkistyskäyttöä lisäävät viime kesän ja syksyn aikana rakennettu näkötorni, grillikota, kuivakäymälä ja ilmoitustaulu. Suon omistaa Vapo, joka osin myös rahoitti rakentamista. Hankkeeseen saatiin myös maaseudun kehittämiseen tarkoitettua Leader-rahaa.

Kosteikkohanke toteutettiin yhteistyössä Vapon ja Suomen Riistakeskuksen hallinnoiman kotiseutukosteikko Life-hank-



PÄIVI LEIVONEN-MAJANIEMI

Saarisuon vanha turpeennostoalue on muuttunut ennallistamistöiden jälkeen pesimispaikaksi vesilinnuille.

keen kanssa. Vapolla on ennallistamisvelvollisuus, ja se vastasi mallikosteikkohankkeen

kaivutöistä.

Metsästysseura säätelee metsästystä ja valvoo kosteikkoa,

säätelee vedenpintaa ja tekee tarvittavat kunnostukset. Se myös metsästää lintuja uhkavia minkkejä ja supikoiria.

**Jahtimiesten sihteeri Antti Paanasen** mukaan metsästys alkaa syksyllä. Vaikka monet pitävät ristiriitaisena, että metsästäjät perustavat kosteikon vesilinnuille ja metsästävät niitä, molemmat tukevat toisiaan.

Suoalue on kosteikkona nuori. Ensimmäinen tavoite on saada alueelle pesivää ja sille palaavaa lintukantaa. Lähellä on Heinä-Suvannon Natura-luonnonsuojelualue, jolle tulevat linnut käyvät myös Saarisuolla.

– Metsästystä rajoitetaan Riistakeskuksen ohjeiden mukaan. Alueella ei voi metsästää jatku-

vasti, vaan joko kerran viikossa tai muutamina päivinä, Paanasen ennakoi.

**Riistakeskukselle tehtävän** lintulaskennan metsästysseura on vastuuttanut jyväskyläläiselle lintuharrastaja **Hannu Rynäselle**. Tornien taistelussa 4. toukokuuta näkötornilta havaittiin 46 lintulajia.

Vesilintujen laskentapiste perustetaan kaikille mallikosteikoille. Niillä tehdään pari- ja poikuelaskentojen lisäksi loppukesän lintulaskenta ennen metsästyskauden alkua ja saalisuuranta metsästyskauden ajalta.

**Turpeennosto loppui** Saarisuolla kymmenisen vuotta sitten. Yli 60 hehtaarin suon etelälaidalla sijaitseva 18,5 hehtaa-

rin kosteikko oli muuta maata alempana, ja vesi kertyi siihen luonnostaan. Avoveden määrää lisättiin kahdella patoalueella, joiden välistä veden määrää säädelään rummuilla.

Kotiseutukosteikkohankkeessa on 47 mallikohdetta, joiden yhteispinta-ala on 190 hehtaaria.

Keski-Suomessa on toteutettu Saarisuon lisäksi Isoniitty ja Peräneva Karstulassa.

Riistanhoidonsuunnittelija **Veli-Matti Pekkarinen** tekee kosteikkosuunnitelmat Keski-Suomessa.

– Pohjoinen Keski-Suomi on mallinnettu. Toivottavasti eteläiseen Keski-Suomeen saadaan kohde. Yli puolet Euroopan telkistä ja koskeloista pesii Suomessa, eli kosteikot ovat tärkeitä.

Ne parantavat pintavesien laatua, ja tämä lisää monilajisuutta, Pekkarinen arvioi.

Saarisuon kosteikko on merkittävä laajuutensa takia.

– Se voisi olla kaksi kertaa isompi, mutta Vapo kokeilee puunkasvatusta kuivalla osalla. Siellä on nauru- ja pikkulokikolonialla. Ne ovat pienpetopoliiseja, jotka äänellään turvaavat muiden lintujen pesimisrauhaa. Metsähanhia on nähty myös.

**Suojelullinen metsästys** ei ole uutta Viitasaarella. Lähellä sijaitseva Heinä-Suvanto on arvioitu kansainvälisesti merkittäväksi kosteikoksi.

Vuonna 1995 siitä tuli vapaaehtoinen suojelualue, jonka hoidoksi ja käyttöksi on sovittu metsästys.